
Protokół 
nr  IX z obrad sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2007 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Marciszów 
 

Ad.1. 

Otwarcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur , o godz.13.00 otworzył obrady sesji i po 

powitaniu jej uczestników stwierdził, ze zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 

radnych , co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawo mocnych decyzji , listy 

obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 
Uwag nie zgłoszono. 

Rada w glosowaniu jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

Ad.3. 

Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2006. 

Pkt.6. 

Podjęcie uchwały w sprawie : absolutorium dla Wójta Gminy Marciszów. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Mazur udzielił głosu Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów Pani Czesławie Olejniczak , która przedstawiła wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w  sprawie : udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Marciszów za realizowaną  gospodarkę budżetową w roku 2006.  

Po przedstawionym wniosku Komisji Rewizyjnym Rady Gminy z dnia 10 kwietnia 2007 roku 

oraz Uchwały Nr I-93/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Marciszów sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2006 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Mazur przeprowadził głosowanie nad absolutorium 

dla Wójta Gminy Marciszów. 

W czasie głosowania na sali obrad na ogólną liczbę 15 radnych na sali było 13 radnych / 

nieobecny radny Andrzej Mitczak- spóźnił się , oraz radna Monika Tomczak nieobecna  

W wyniku przeprowadzonego głosowania „za” udzieleniem absolutorium było 12 głosów,   

0 głosów „przeciwnych „ , „wstrzymało się”  1 głos , 1 radny nieobecny podczas głosowania  

1 radna nieobecna podczas sesji. 

Uchwała Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów została podjęta i 

otrzymała Nr IX/42/07 

W tym czasie na obrady sesji przybył radny Andrzej Mitczak. 

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy pokrótce przypomniał Radzie wykonane zadania w  roku 

2006/ świetlice w Cichanowicach , drogi, oświetlenie ulicy Głównej , częściowe w 

Ciechanowicach ,  zwracając uwagę na to, że na pewno nie zostało wykonane wszystko czego 

mieszkańcy Gminy , jak też sam Wójt  oczekiwali , jednak na to trzeba lat i większych 

nakładów zwrócił uwagę na istotny szczegół tj.  całkowite przeobrażenie oświaty, co 

pozwoliło na wykonanie wielu innych  robót , a która spowodowała zmianę całkowitą 
warunków w oświacie łącznie z podwyżkami  dla pracowników zespołu szkół. Jednak jak 

zaznaczył nie ma takiej możliwości żeby wykonać wszystko , bo dziesięcioletnie zaniedbania 

stawiają przed nami również na następną kadencję ogromne zadania , tak żeby na miarę 
możliwości zmienić wizerunek naszej Gminy, a równocześnie poprawić warunki życia 

mieszkańców. Ma nadzieję  że  jednak to się stanie zapewniając o konsekwentnym 

realizowaniu zadań na tyle będzie Gminę stać zapewniając o pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych. Podziękował za udzielnie absolutorium. 
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Ad.5. 

Dyskusja  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję. 
Radna Zofia Siudak  
Porosiła o wyjaśnienie sprawy opłat posiłków dla dzieci z poszczególnych szkół oraz sprawę 
odbudowy drogi gminnej w Ciechanowicach 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że chodzi o dzieci z naszego terenu  uczące się w szkołach 

specjalnych w sprawie drogi powstał błąd przy przepisywaniu wyjaśniła.     

Radny Janusz Banasiewicz 
Poprosił o wyjaśnienie sprawy skutku obniżenia stawek podatkowych oraz dotacji ogólnej. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła , że jest to skutek obniżenia stawek podatkowych przez Radę   
oraz udzielonych zwolnień z opłat podatku spowodowanych powodzią i suszą. 
W sprawie dotacji ogólnej poinformowała o zwrocie dotacji , co spowodowało obniżenie 

procentowe budżetu w stosunku do założonego planu.  

Innych uwag do sprawozdania nie wniesiono , w  związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy  dokonał jej zamknięcia. 

Ad.6. 

Podjecie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Marciszów. 
Przewodniczący Rady zapoznał Radę z treścią projektu uchwały. 

Rada w głosowaniu  13 głosami „za „ / radny Andrzej Mitczak nieobecny w czasie 

głosowania/ , 1 głosem „wstrzymującym „  0 głosów „przeciwnych „przyjęła projekt uchwały, 

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad.7. 

Podjęcie uchwał w sprawach : 

- wprowadzenie zmian do uchwały Nr VII/36/07 Rady Gminy Marciszów z dnia 30  

   marca  2007 r. 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Skarbnikowi Gminy Pani Krystynie Magda  

która dokonała  wyjaśnienia n/t dokonania zmian w projekcie uchwały. 

Po przedstawionych wyjaśnieniach Rada Gminy nie zgłosiła uwag do przedstawionych 

wyjaśnień przyjmując projekt uchwały jednogłośnie, która otrzymała Nr IX/43/07.  

Krystyna Magda Skarbnik Gminy wyjaśniła zmianę informując, że uchwała jest prawidłowa o 

czym rozmawiała z RIO , chodzi o to, że Bank zażądał w niej zapisu o tym , że spłata kredytu 

zostanie dokonana do dnia 30 listopada 2008 roku, oraz wykreślenia zapisu z uchwały „bez 

odsetek „   który takim postępowaniem zdaniem Skarbnika zabezpiecza swoje interesy stąd  

zaproponowane zmiany. 

Radny Adam Ryżowski  
Poinformował , że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Budżetu przedstawił swoje stanowisko 

w stosunku do otrzymywanych projektów uchwał , które przedstawił również całej Radzie. 

Zdaniem radnego jeżeli projekt uchwały nie będzie spełniał wymogów  zgodnie ze Statutem 

Gminy będzie głosował przeciwko jej podjęciu, bo są  one wówczas  głosowane niezgodnie ze 

Statutem. Uzasadnił swoje stanowisko wielokrotnymi prośbami nie tylko w obecnej kadencji o 

podpis sporządzającego, parafkę adwokata oraz krótkie uzasadnienie, bo nie chce już czytać w 

gazetach , że to nikt inny jak radni podjęli złą uchwałę. 
Podtrzymuje prośbę skierowaną do Przewodniczącego Rady o sprostowanie artykułu w 

Tygodniku Regionalnym. 

Stefan Zawieruch Wójt Gminy    
Polecił na poprzedniej sesji aby projekty uchwał były podpisywane przez sporządzającego  i 

zwrócił się do Sekretarza Gminy i pracownika Biura Rady Gminy o dopilnowanie aby tak 

było , w innym przypadku będzie wyciągał konsekwencje służbowe.  

Odnośnie podpisu mecenasa jest on zatrudniony na część etatu stąd taka sytuacja  i 

przypomniał , że jako Wójt odpowiada za sporządzone projekty uchwał. 
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Nie  będzie natomiast zajmował się tym co opisuje prasa w sprawie podjętej uchwały dot. 

poręczenia kredytu Fundacji „Kwiat Lnu” , bo to co opisała jest nieprawdą i wynika z 

niewiedzy pani Prezes Fundacji „Kwiat Lnu „ , a która uczestniczyła w obradach sesji i 

wiedziała co się dzieje , uzupełnił natomiast wiedzę n/t podjętej uchwały odnośnie poręczenia 

kredytu  o czym mówił też na zebraniu wiejskim w Wieściszowicach i była to wyłącznie 

obrona publicznych pieniędzy. 

Poinformował, że gmina Mysłakowice podjęła podobną uchwałę  gdzie nie potrzebne było 

zabezpieczenie wekslowe z odsetkami , lecz zabezpieczenie cywilne bez odsetek właśnie takie 

jakie Rada Gminy Marciszów podjęła na poprzedniej sesji i obserwując informacje w 

internecie żadna z gmin tak jak chce Bank nie postąpiła .Przedstawił sytuację p.prezes 

Fundacji  przypominając ponownie nierówne  proporcje podziału środków i mówienie że 

uchwała Gminy Marciszów jest złą uchwała jest to zdaniem Wójta bzdurą .Żeby nie nazywano 

naszej Gminy „czarna owcą” po jej przyjęciu przez radnych ,  zostanie ona dostarczona  do 

Banku  oraz podpisze weksel w Kamiennej Górze po to,  żeby przelać środki dlatego nie widzi 

powodów do zajmowania się prasą na sesji. 

Radna Czesława Olejniczak 
Zwróciła uwagę na pobyt p.Prezes Fundacji ,na poprzedniej sesji , która wiedziała o czym 

była mowa i wiedziała jaką uchwałę Rada podejmie , po czym bardzo brzydko określiła 

sprawę , zdaniem radnej jeżeli mamy współpracować to należy do końca współpracować.   
Mirosław Wolak – przedstawiciel Stowarzyszenia Kolorowe jeziorka 
Przypomniał radnym jak było , że p.Prezes otrzymała projekt uchwały i zwracała uwagę 
podczas głosowania na kwestie , które zostały obecnie zmienione. Nie znając jednak 

procedury , że nie można zwracać uwagi w czasie trwania głosowania nie zostały one przez 

nią przedstawione jednak  otrzymała zapewnienie , że wszystko jest w porządku.  

Ponadto zwrócił uwagę Skarbnikowi Gminy , że nie wolno używać takiego argumentu ,.”że to 

bank zażądał jakichś tam zabezpieczeń „ zdaniem  przedstawiciela Stowarzyszenia 

kolorowych jeziorek takie są procedury prawne i tak należy postępować. 
Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjął projekt uchwały , która stanowi załącznik 4 

do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.       
Radny Adam Ryżowski zwrócił się o dokonanie analizy projektu uchwały z tego względu ,że 

na posiedzeniu Komisji Rolno Budżetowej nie było takiej możliwości. 

Radny Janusz Banasiewicz – przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej  
Dokonał analizy sprawy do , której radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały , która został przyjęta 14 

głosami „za” 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów „przeciwnych”, i stanowi załącznik nr  

5 do protokołu. 

Stefan Zawierucha  Wójt Gminy  
Odnosząc się do udzielonego absolutorium podziękował , za jego udzielnie i jak zwykle liczy 

na dalszą pomoc.  

Ad.8. 

Sprawy różne 

Henryk Mazur Przewodniczący  Rady Gminy 
Przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych. 

Zaprosił do udziału w festynie w dniach 2-3 maja organizowanego  przez Radę Sołecka w 

Marciszowie.  

Zapoznał z treścią pisma z TBS w spr. wskazania kandydata do Rady Nadzorczej  „TBS” 

posiadającego odpowiednie uprawnienia do zasiadania w organie. 

Zaprosił do udziału w corocznej biesiadzie samorządowej w Starych Bogaczowicach. 
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Zapoznał z treścią pisma OSP Świdnik w sprawie dofinansowania zakupu samochodu dla OSP 

Świdnik i przypomniał o przedstawianiu sprawy na posiedzeniach komisji zapoznając  

z bardzo złym stanem  25 letniego samochodu żuk jaki posiada OSP Świdnik , który z tego 

powodu najprawdopodobniej nie zostanie zarejestrowany. Zapoznał z ofertami samochodów 

prośbą  o pomoc ze strony OSP ponieważ pomimo  otrzymania środków z zewnątrz   smi nie 

poradzą sobie z tym problemem. Poinformował, że dzięki swoim działaniom OSP Świdnik 

zyskała torbę wartą 60 tys. Dlatego prosi o ustosunkowanie się do sprawy , znalezienie  

środków , bo jak dotychczas straż jest niezbędna. 

Radna Zofia Siudak  
Zwróciła się z prośbą w sprawie  wpłacania przez radnych na konto funduszu stypendialnego 

w związku ze zbliżającym się końcem roku szkolnego  

Radny Władysław Wróblewski 
Zwrócił się w sprawie prośby OSP Świdnik w związku z nie nadającym się do dalszej 

eksploatacji ich samochodu  przypomniał o spotkaniu w OSP w Marciszowie na, którym Wójt 

Gminy poinformował o deklaracji Engramu wykonania dla strażnicy OSP  Świdnik drzwi    

 metalowych .Minęło już od obietnicy dwa lata i nie została ona  zrealizowana, a ponieważ 
„Engramowi”  umorzono duże kwoty podatku więc zwraca się z pytaniem czy nie można było 

zobowiązać zakładu do załatwienia tej sprawy uważając , że należy zrobić wszystko aby straż 
w Pastewniku istniała. 

Tym czasem ochotnicy za własne pieniądze kupują farby i inne  rzeczy starają się utrzymać w 

jakiś sposób stan dlatego prosi o wyjaśnienie tej sprawy. 

Ponadto zwrócił się z zapytaniem , czy Gmina Marciszów mogłaby przekazać samochodu żuk 

z Marciszowa do OSP Świdnik. Przypomniał natomiast ,że Pastewnik t  otrzymał samochód 

Star , z którego nie ma żadnej korzyści ,a już włożono w niego pewne fundusze , a jest on 

zdaniem radnego niepotrzebny. 

Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił się z ponowną prośbą o zmiany systemu centrali , tak żeby można  dodzwonić się do 

Urzędu Gminy , zdaje sobie sprawę  z tego , że kryją się za tym środki ale dłużej już taka 

sytuacja jak obecnie , że trzeba mieć wielkie szczęście żeby się dodzwonić do Urzędu Gminy, 

nie może  trwać. 
Uważa, że powinna  już zostać  powołana Rada Społeczna SP ZOZ , bo jest to zdaniem 

radnego ważny organ Rady Gminy , który powinien rozmawiać z dyrektorem SPZOZ. 

Poprosił o wyjaśnienie ogłoszonego przetargu w sprawie zagospodarowania kolorowych 

jeziorek w Wieściszowicach  dot. czy czynsz ma być płacony miesięcznie , czy kwartalnie  

oraz  zacytował zapisy prosząc o ich wyjaśnienie  , ponieważ radny czytając ogłoszenie ma 

„nieodparte uczucie „ , że ogłoszenie jest sporządzone pod osobę przepraszając jednocześnie 

za takie stwierdzenie jednak ma takie uczucie” i dla radnego zapis ten brzmi nieciekawie. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi :  
W sprawie zakupu samochodu dla OSP Świdnik sytuacja jest taka , że  najprawdopodobniej 

Gmina otrzyma w ciągu miesiąca  podobny samochód o czym na razie nie chce mówić dokąd 

nie ma środków.  

Samochodu marki żuk z Marciszowa nie można przekazać , ponieważ Marciszów jest w 

Krajowym Systemie Pożarnictwa i musi mieć dwa samochody. 

W sprawie” Engramu” sytuacja jest taka , ż obecnie ma duże kłopoty, oferta na drzwi jednak 

jest ale wymaga to czasu i poprawy sytuacji w zakładzie. 

Ponieważ nie jesteśmy zawodową strażą pożarną są samochody , ochotnicy i niezbędne rzeczy 

są im kupowane , bo gotowość ma być  i przede wszystkim strażacy ochotnicy  muszą się ze 

sobą porozumieć, tym bardziej , że jest nowy komendant. Zwrócił uwagę na to, że są to 

sprawy do załatwiania na bieżąco ,nie na sesji. Po to jest  płatny komendant ,Zarząd , strażacy  

trzech  kierowców , / jedna z niewielu gminy ma trzech kierowców/ , którzy mogą dużo rzeczy 

sami zrobić, bo mają na to czas. Ponadto przypomniał , że jest to Stowarzyszenie nie 

podlegające bezpośrednio Gminie, która ma określone środki na działalność OSP , które są 
przekazywane  dla potrzeb OSP.  
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Radnemu  A.Ryżowskiemu :   
W sprawie centrali telefonicznej zapoznał z aktualną sytuacją i poinformował , że jest 

polecone żeby sprawę w miarę szybko załatwić. 
W sprawie powołania Rady Społecznej poinformował , że z powodu braku wyznaczenia 

swojego przedstawiciela przez Wojewodę nie została ona powołana, jednak w maju ma 

nadzieję, że tak się stanie. jeżeli jednak nie ,to zostanie powołana bez przedstawiciela 

Wojewody. 

W sprawie przetargu , który zawsze można unieważnić jednak  nie można tak myśleć , że jest 

ono  pod osobę tym bardziej , ogłoszenie jest w biuletynie informacji publicznej , a kto się 
zgłosi to Wójt nie wie. Zapewnił , że wybierze się takiego oferenta , który zapewni rozwój 

tego terenu i da pewność, że coś  tam powstanie i będzie funkcjonować. Należy jednak 

pamiętać , że w ofercie można napisać wszystko. Zostanie wybrana przez Wójta Gminy 

Komisja przetargowa , która dokona analizy złożonych ofert.    

Zapoznał ze szczegółami dotychczasowych  ofert. Zwrócił uwagę na konieczność znalezienia 

miejsca na ogromną ilość samochodów. A to co piszą w prasie , to nie należy się tym 

przejmować sam nie słucha komentarzy , bo wszystko jest ustalane i robione pod nadzorem 

szczególnie Nadleśnictwa. Na pewno nie wyrazi zgody żeby tam jeździli motokrosowy , 

będzie jedynie ruch pieszych i rowerem po drogach leśnych i gminnych .Problem ten stawał 

również w Powicie na komisji bezpieczeństwa.  

Wniosek Komisji Rolno Budżetowej o zaproszenie  prezesa motokrosowców jest jakby 

nieralne , bo kogo zaprosić skoro nie ma prezesa. 

Radny Adam Ryżowski  
Skoro jest już wybrany opiekun jeziorek zwrócił się z prośbą aby : 

- dopilnować  wypustu wody wypływającego z czerwonego jeziorka ponieważ ono maleje i  

   żeby  się nie okazało, że  niszczy strukturę i nie zalało wsi, 

- ponieważ napełniło się mniejsze jeziorko dotychczas suche , które jest wyżej prosi o  

  zainteresowanie się i zgłoszenie tego faktu,  

- w sprawie motokrosowców stwierdził , że zaczyna to być szerszy problem lokalny , o  

  czym sygnalizują  rolnicy , ponieważ motokrosowy  jeżdżą już po trenach rolnych i musi się  
  na nich sposób znaleźć  stąd wniosek Komisji Rolnictwa i Budżetu o zaproszenie ich   

  prezesa na Komisję w celu  porozmawiania z nim. Nie chciałby aby problem rozszerzył się  
  na teren Gminy przed czym przestrzega. 

Wójt w odpowiedzi stwierdził, że Komisja Rolno-Budżetowa może zaprosić każdego na 

posiedzenie Komisji , 

W sprawie wycieku jeziorka  to , które się napełniło się obecnie , bo było najprwdopodobnie  

dotychczas  zatkane z powodu suszy  natomiast czerwone niczemu nie zagrożenia.   

Ponadto w spr. kolejnego wniosku Komisji Rolno-Budżetowej dot. podwyżek dla 

pracowników Urzędu Gminy poinformował , że wspólnie z Sekretarzem Gminy i Skarbnikiem 

Gminy dokona  oceny pracowników  na podstawie czego zadecyduje kto i w jakiej wysokości 

otrzyma podwyżkę. 
W sprawie złożonej skargi przez p.Podgruszeckiej z Sędzisławia poinformował o udzielonej 

odpowiedzi na skargę. 
Ryszard Zawierucha radny Powiatu 
Poinformował o prowadzonej działalności na rzecz najbiedniejszych z terenu Gminy we 

współpracy z Bankiem Żywności jednak żeby akcja mogła się dalej rozwijać należy wpłacić  
kwotę 500 zł do Banku i zwrócił się  o zgłaszanie takich potrzebujących.  

Skarbnik Gminy poinformowała w odpowiedzi, że Bank Żywności musi zwrócić się z pismem 

w tej sprawie do Urzędu Gminy.  

Mirosław Wolak – sołtys Ciewchanowic 
Zaproponował zorganizowanie spotkania z sołtysami , które ustalono na dzień 8 maja 2007 r  

o godz.15.00 oraz poinformował w imieniu p.Prezes Fundacji Kwiat Lnu , że została 

przyznana kwota 7 tys z Fundacji dla Gminy Marciszów.  
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Ponadto zwrócił się z zapytaniem o istnienie młodzieżowych drużyn OSP , ponieważ można 

zdobyć dresy dla ich członków Fundacji „ Kwiat Lnu „. 

Radna Jadwiga Adamczyk 
Zwróciła się z zapytaniem czy pracujący na terenie kolorowych jeziorek w Wieściszowicach 

ciężki sprzęt to już pod kierunkiem obecnego dzierżawcy  p.Zbigniewa Nowaka. 

Wójt Gminy w odpowiedzi potwierdził, że prace na jeziorkach odbywają się pod nadzorem 

obecnego opiekuna czyli pana  Z.Nowaka. 

Ad.9. 

Zamkniecie obrad sesji. 
W związku z zakończeniem obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.    

  

 

 

protokołowała                                                               Przewodniczący Rady Gminy  

Grażyna Dudczyk                                                                 Henryk Mazur 

Insp.ds. Rady Gminy                                                         

 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 


